
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  82   del  28-04-2018 
 
 
 

Oggetto:  INIZIATIVE ESTIVE A FAVORE DEI RAGAZZI E DEI DISABI LI ANNO 2018. 
ADESIONE ALLE PROPOSTE.  

 
 
 
 
 

Il giorno  ventotto  aprile   duemiladiciotto , nella Residenza municipale, in 
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 
MORETTI LUANA  ASSESSORE P 

  presenti n.   5 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sig. CAPPONI FRANCO , constatato il numero legale degli 
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in 
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 28-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende collaborare per favorire, 
anche per l’anno 2018, iniziative per il tempo libero ed il soggiorno estivo a favore dei 
ragazzi e dei disabili, sulla base di proposte presentate da gruppi di genitori o 
Associazioni che autonomamente si organizzano per tale scopo; 

 
VALUTATE le proposte di soggiorno, depositate agli atti, relative: 

- al centro estivo marino per ragazzi a Porto Potenza Picena, elaborata 
dall’Associazione UISP di Macerata; 

- al campo vacanza per disabili a San Lorenzo di Treia, elaborata dalla Caritas 
Parrocchiale di Treia; 

 
RITENUTO poter esprimere parere positivo in merito alle suddette proposte per 

l’estate 2018, ritenendole adeguate per il tipo di attività ed assistenza offerte, così come 
di seguito descritte: 
− Centro estivo marino a Porto Potenza Picena (MC), organizzato 

dall’Associazione UISP di Macerata, per ragazzi residenti a Treia che abbiano 
frequentato nell’a.s. 2017/2018 le scuole primarie e secondarie di primo grado, 
periodo compreso dal 25/06/2018 al 20/07/2018, dal lunedì al venerdì, orario 7:30-
13:00, dietro pagamento della quota di iscrizione come di seguito specificato: 

- primo figlio iscritto: € 150,00 
- secondo figlio iscritto: € 130,00 
- terzo figlio iscritto: € 110,00 
- per ogni altro figlio oltre il terzo: €   90,00 

Fermo restando la disponibilità di posti liberi (numero massimo di iscritti pari a 
200), sono ammessi ragazzi/e non residenti nel Comune di Treia, con priorità per 
coloro che abbiano frequentato nell’a.s. 2017/2018 le scuole primarie e secondarie di 
primo grado di Treia. 
Considerando le esigenze delle famiglie e su loro richiesta, è prevista la possibilità di 
frequentare il centro estivo anche per un periodo inferiore rispetto a quello proposto 
(per un minimo di quindici giorni). 
Sono previste anche 2 giornate all’acquaparco "Verdeazzurro" di Cingoli, dietro 
pagamento aggiuntivo del biglietto di ingresso. 
L’Amministrazione comunale collabora tramite l’ufficio Servizi alla Persona 
raccogliendo le iscrizioni e mettendo a disposizione le palestre comunali di Treia, 
Passo di Treia e Chiesanuova per l’utilizzo in caso di maltempo; 

− Campo vacanza per disabili a San Lorenzo di Treia, organizzato dalla Caritas 
Parrocchiale di Treia, periodo 06/08/2018 – 10/08/2018, per un bacino di utenza di 
circa 30 disabili, oltre un pari numero di assistenti volontari. 
L’Amministrazione comunale collabora mettendo a disposizione l’ex scuola 
elementare San Lorenzo ed un pulmino per il trasporto dei disabili. 

 
DATO ATTO che per contenere la quota di partecipazione degli utenti, questa 

Amministrazione intende erogare un contributo finanziario come di seguito descritto: 
− Centro estivo marino a Porto Potenza Picena (MC): contributo forfetario 

all’Associazione UISP di Macerata per il pagamento del trasporto, il servizio di 
assistenza ad eventuali ragazzi disabili partecipanti e la pubblicizzazione 
dell’iniziativa; 

− Campo vacanza per disabili a San Lorenzo di Treia: contributo forfetario alla 
Caritas Parrocchiale di Treia per le spese di gestione; 

 
VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 28-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore 

“Servizi alla persona” in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della 
presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto; 

 
DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del 

Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come 
riportato e inserito in calce all’atto; 

 
ATTESO che spetterà al Funzionario responsabile del centro di spesa 

perfezionare il presente atto con propria determinazione ai sensi dell’articolo 183 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2) di ADERIRE alle proposte, agli atti depositate, dei soggiorni diurni rivolti ai minori 

ed ai disabili come meglio specificato in premessa; 
 
3) di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Settore “Servizi 

alla Persona” per i relativi adempimenti e l’assunzione dei necessari impegni di spesa. 
 
Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi 

d’urgenza, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 28-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 27-04-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 
 
 
In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere: 
Favorevole 
 
Treia, lì 27-04-2018 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 07-05-2018 al 22-05-2018 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 7695 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 07-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 07-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


